
НОВОПСКОВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови районної державної адміністрації

С!У1Т Новопсков № *0 $

Про внесення змін до розпорядження 
голови райдержадміністрації від 
27 грудня 2013 року № 586

Відповідно до ст. 6, 39 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону 
України «Про адміністративні послуги», Закону України «Про державну реєстрацію речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень», Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 
фізичних осіб -  підприємців та громадських формувань», постанови Кабінету Міністрів України 
від ЗО січня 2013 року № 44 «Про затвердження вимог до підготовки технологічної картки 
адміністративної послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 30 січня 2013 року № 57 
«Про затвердження Порядку ведення Реєстру адміністративних послуг», наказу Міністерства 
юстиції України від 22 червня 2018 року № 1952/5 «Про затвердження типових інформаційних 
карток адміністративних послуг у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та 
їх обтяжень», наказу Міністерства юстиції України від 01 жовтня 2018 року № 3104/5 «Про 
внесення змін до типових інформаційних карток адміністративних послуг у сфері державної 
реєстрації юридичних осіб, громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, та 
фізичних осіб-підприємців», у зв'язку з набранням чинності Законом України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо вирішення питання колективної власності на 
землю, удосконалення правил землекористування у масивах земель сільськогосподарського 
призначення, запобігання рейдерству та стимулювання зрошення в Україні» № 2498-УІІІ (2498- 
19) від 10.07.2018, з метою упорядкування адміністративних послуг, що надаються 
райдержадміністрацією та її структурними підрозділами

з о б о в ’ я з у ю :

1. Внести зміни до розпорядження голови районної державної адміністрації від 
27 грудня 2013 року № 586, викладеного у редакції згідно з розпорядженням голови 
райдержадміністрації від 22 листопада 2018 року № 793 «Про внесення змін до розпорядження 
голови райдержадміністрації від 27 грудня 2013 року № 586», виключивши з переліку 
адміністративних послуг, що надаються Новопсковською районною державною адміністрацією 
Луганської області та її структурними підрозділами, послуги:

1.1 номер 2 «Видача дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)»;

1.2 номер 4 «Видача рішення про передачу в оренду нерозподілених (невитребуваних) 
земельних ділянок»;

1.3. номер 6 «Видача рішення про передачу у власність нерозподілених (невитребуваних) 
земельних ділянок».

2. Начальнику відділу з надання адміністративних послуг Новопсковської районної 
державної адміністрації Луганської області Р. Маслич забезпечити своєчасне подання до 
Департаменту економічного розвитку, торгівлі та туризму Луганської обласної державної 
адміністрації інформації про зміни до переліку адміністративних послуг для внесення відомостей 
до Реєстру адміністративних послуг.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова Л. ЛАТИШЕВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження голови 
райдержадміністрації

+ '0,9
Перелік адміністративних послуг, 

що надаються Новопсковською районною державною адміністрацією Луганської області 
та її структурними підрозділами

№
з/п

Найменування суб’єкта 
надання 

адміністративної 
послуги

Назва
адміністративної

послуги

Розмір плати 
(адміністратив 

ний збір) за 
надання 

адміністративн 
ої послуги( у 

разі її надання 
на платній 

основі)

Результат надання 
адміністративної послуги

Правові підстави для надання 
адміністративної послуги та 

встановлення розміру плати за її 
надання

Номер
інформа

ційної
картки

Номер 
технологіч
ної картки

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Видача дозволу 
на розроблення 

проекту 
відведення 

земельної ділянки

безоплатно

рішення про надання дозволу 
на розроблення проекту 

відведення земельної ділянки, 
яке надається у формі 
розпорядження, або 
мотивована відмова

Земельний кодекс України, Закон 
України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закон України «Про 
землеустрій»

1-1 Т -1 а-Т -1 б

2.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Видача дозволу 
на розроблення 

технічної 
документації із 

землеустрою 
щодо 

встановлення меж 
земельної ділянки 

в натурі (на 
місцевості)

безоплатно

рішення про надання дозволу 
на виготовлення технічної 

документації із землеустрою 
щодо встановлення меж 

земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), яке надається 
у формі розпорядження, або 

мотивована відмова

виклю чено у  зв ’язку 3 
набранням  чинності Законом 

У країни  «П ро внесення зм ін до 
деяки х  законодавчих актів 
У країни щ одо виріш ення 

питання колективної власності 
на зем лю , удосконалення 

правил зем лекористування у 
м асивах  земель 

сільськогосподарського 
призначення, запобігання 

рейдерству та  стимулю вання

виключено виключено



зрош ення в У країні» №  2498- 
VIII (2498-19) від 10.07.2018

5.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Видача рішення 
про передачу в 

оренду земельних 
ділянок 

державної 
власності

безоплатно

рішення про передачу в 
оренду земельних ділянок, що 

перебувають у державній 
власності, яке надається у 
формі розпорядження або 

мотивована відмова

Земельний кодекс України, Закон 
України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закон України «Про 
оренду землі»

1-3 Т -З а-Т -З б

1 .
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Видача рішення 
про передачу в 

оренду 
нерозподілених 

(невитребуваних) 
земельних 

ділянок

безоплатно

рішення про передачу в 
оренду земельних ділянок, що 

перебувають у спільній 
колективній власності 

громадян 
(невитребувані землі), яке 

надається у формі 
розпорядження або 
мотивована відмова

виклю чено у  зв ’язку  3 
набранням  чинності Законом 

У країни «П ро внесення змін до 
деяки х  законодавчих актів 
У країни щ одо виріш ення 

питання колекти вної власності 
на зем лю , удосконалення 

правил зем лекористування у 
м асивах земель 

сільськогосподарського 
призначення, запобігання 

рейдерству та  стим улю вання 
зрош ення в У країні»  №  2498- 
V III (2498-19) від  10.07.2018

виключено виключено

5.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Видача рішення 
про передачу у 

постійне 
користування 

земельних 
ділянок державної 

власності

безоплатно

рішення про передачу у 
постійне користування 
земельних ділянок, що 

перебувають у державній 
власності, яке надається у 
формі розпорядження або 

мотивована відмова

Земельний кодекс України, Закон 
України «Про місцеві державні 

адміністрації» 1-5 Т-5

З.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Видача рішення 
про передачу у 

власність 
нерозподілених

безоплатно

рішення про передачу у 
власність 

нерозподілених 
(невитребуваних)земельних

виклю чено у  зв ’язку 3 
набранням  чинності Законом 

У країни «П ро внесення змін до 
деяких законодавчих актів

виключено виключено



(невитребуваних)
земельних

ділянок

ділянок , яке надається у 
формі розпорядження або 

мотивована відмова

У країни щ одо виріш ення 
питання колекти вної власності 

на зем лю , удосконалення 
правил зем лекористування у 

м асивах земель 
с ільськогосподарського 

призначення, запобігання 
рейдерству та  стим улю вання 
зрош ення в У країні»  №  2498- 
VIII (2498-19) від 10.07.2018

7.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Видача 
сертифіката на 

право на земельну 
частку (пай)

безоплатно сертифікат на право на 
земельну частку (пай)

Земельний кодекс України, Закон 
України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закон України «Про 
порядок виділення в натурі ( на 
місцевості) земельних ділянок 
власникам земельних часток 

(паїв)», Указ Президента України 
від 08.08.1995 №720/95 «Про 

порядок паювання земель 
переданих у колективну власність 

сільськогосподарським 
підприємствам та організаціям

1-7 Т-7

3.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Видача дубліката 
сертифіката на 

право на земельну 
частку (пай) 

взамін втраченого

безоплатно

дублікат сертифіката на право 
на земельну частку (пай) 
взамін втраченого, яке 

надається у формі 
розпорядження, або 
мотивована відмова

Земельний кодекс України, Закон 
України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закон України «Про 
порядок виділення в натурі ( на 
місцевості) земельних ділянок 
власникам земельних часток 

(паїв)», Указ Президента України 
від 08.08.1995 №720/95 «Про 

порядок паювання земель 
переданих у колективну власність 

сільськогосподарським 
підприємствам та організаціям»

1-8 Т-8

Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Надання згоди на 
поновлення 

договору оренди
безоплатно

рішення про поновлення 
договору оренди землі та 

передачу в оренду земельних

Земельний кодекс України, Закон 
України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закон України «Про
1-9 Т-9



землі ділянок, яке надається у 
формі розпорядження, або 

мотивована відмова

оренду землі»

10.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Внесення змін до 
договору оренди 

землі
безоплатно

рішення про внесення змін до 
договору оренди землі, яке 

надається у формі 
розпорядження, або 
мотивована відмова

Земельний кодекс України, Закон 
України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закон України «Про 
оренду землі»

1-10 Т-10

11.

Відділ містобудування, 
архітектури, житлово- 

комунального 
господарства та 

будівництва 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Видача 
будівельного 

паспорту 
забудови 

земельної ділянки

безоплатно
будівельний паспорт забудови 

земельної ділянки або 
мотивована відмова

Закон України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»; наказ 

Мінрегіону України від 05.07.2011 
№ 103 «Про затвердження Порядку 

видачі будівельного паспорта 
забудови земельної ділянки»

1-11 Т-11

12.

Відділ містобудування, 
архітектури, житлово- 

комунального 
господарства та 

будівництва 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Внесення змін до 
будівельного 

паспорта 
забудови 

земельної ділянки

безоплатно

внесення змін до будівельного 
паспорту забудови земельної 

ділянки або мотивована 
відмова

Закон України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»; наказ 

Мінрегіону України від 05.07.2011 
№ 103 «Про затвердження Порядку 

видачі будівельного паспорта 
забудови земельної ділянки»

1-12 Т-12

13.

Відділ містобудування, 
архітектури, житлово- 

комунального 
господарства та 

будівництва 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Надання 
містобудівних 

умов і обмежень 
забудови 

земельної ділянки

безоплатно

містобудівні умови та 
обмеження забудови 

земельної ділянки підписані 
начальником відділу або 

мотивована відмова

Закон У країни «Про регулювання 
містобудівної діяльності»; наказ 

Мінрегіону України від 07.07.2011 
№ 109 «Про затвердження Порядку 

надання містобудівних умов та 
обмежень забудови земельної 

ділянки, їх склад та зміст»

1-13 Т-13

14.

Відділ містобудування, 
архітектури, житлово- 

комунального 
господарства та 

будівництва 
Новопсковської районної 
державної адміністрації

Видача паспорту 
прив’язки 

тимчасової 
споруди для 
провадження 

підприємницької 
діяльності

безоплатно

паспорт прив’язки 
тимчасових споруд (ТС) для 

провадження підприємницької 
діяльності або мотивована 

відмова

Закон України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»; 

наказ Мінрегіону України від 
21.10.2011 № 244 «Про 

затвердження Порядку розміщення 
тимчасових споруд для 

провадження підприємницької

1-14 Т-14



Луганської області діяльності»

15.

Відділ містобудування, 
архітектури, житлово- 

комунального 
господарства та 

будівництва 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Внесення змін до 
паспорту 
прив’язки 

тимчасової 
споруди для 
провадження 

підприємницької 
діяльності

безоплатно

внесення змін до паспорту 
прив’язки тимчасових споруд 

для провадження 
підприємницької діяльності 

або мотивована відмова

Закон України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»; 

наказ Мінрегіону України від 
21.10.2011 № 244 «Про 

затвердження Порядку розміщення 
тимчасових споруд для 

провадження підприємницької 
діяльності»

1-15 Т-15

16.

Управління 
агропромислового 

розвитку Новопсковської 
районної державної 

адміністрації Луганської 
області

Видача атестату 
виробництва 

молока, молочної 
сировини і 
молочних 
продуктів 
суб’єктам 

господарювання 
(крім особистих 

селянських 
господарств та 
фізичних осіб)

безоплатно

атестат виробництва молока, 
молочної сировини і молочних 

продуктів або мотивована 
відмова

Закон України «Про молоко та 
молочні продукти»; наказ 

Міністерства аграрної політики 
України від 21.01.2005 №23/17 

«Про затвердження Порядку 
проведення атестації виробництва 

молока, молочної сировини і 
молочних продуктів суб'єктів 

господарювання»

1-16 Т-16

17.

Управління соціального 
захисту населення 

Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області 
через УСЗН

Видача довідки 
про отримання 
(неотримання) 

соціальної 
допомоги

безоплатно

довідка про отримання 
(неотримання) соціальної 
допомоги або мотивована 

відмова

Інструкція щодо порядку 
оформлення і ведення особових 

справ отримувачів усіх видів 
соціальної допомоги, затверджена 

наказом Міністерства праці та 
соціальної політики України від 

19.09.2006 
№ 345, який зареєстровано в 
Міністерстві юстиції України 

06.10.2006 за 
№ 1098/12972

1-17

(надається
через

УСЗН)

Т-17

(надається
через

УСЗН)

18.

Управління соціального 
захисту населення 

Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області 
через УСЗН

Реєстрація 
колективних 
договорів і 

територіальних
угод

безоплатно
реєстрація колективних 

договорів і територіальних 
угод

Закон України «Про колективні 
договори і угоди», постанови КМУ 

від 13 лютого 2013 року 
№ 115 «Про порядок повідомної 

реєстрації галузевих 
(міжгалузевих) і територіальних

1-18
(надається

через
УСЗН)

Т-18
(надається

через
УСЗН)



угод, колективних договорів»

19.

Відділ культури 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Видача Висновку 
про погодження 

Проекту 
землеустрою 

щодо відведення 
земельної ділянки

безоплатно

висновок про погодження 
Проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки 
або мотивована відмова

Земельний Кодекс України, Закон 
України «Про охорону культурної 
спадщини», Закон України «Про 

охорону археологічної спадщини», 
наказ Міністерства культури і 

мистецтв України від 16.02.2005 
№ 86 «Про делегування 

повноважень з надання висновків 
щодо відведення земельних 

ділянок»

1-19 Т-19

20.

Відділ культури 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Видача Висновку 
до акту вибору 

місця 
розташування 

земельної ділянки 
та до проекту 
землеустрою 

щодо відведення 
земельної ділянки 

державної 
власності у 

користування

безоплатно

висновок до акту вибору 
місця розташування земельної 

ділянки та до проекту 
землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки державної 

власності у користування 
або мотивована відмова

Земельний Кодекс України, Закон 
України «Про охорону культурної 
спадщини», Закон України «Про 

охорону археологічної спадщини», 
Закон України «Про дозвільну 
систему у сфері господарської 

діяльності», наказ Міністерства 
культури і мистецтв України від 

16.02.2005 
№ 86 «Про делегування 

повноважень з надання висновків 
щодо відведення земельних 

ділянок»

1-20 Т-20

21.

Служба у справах дітей 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області 
через РДА

Реєстрація 
кандидатів в 

усиновлювачі
безоплатно

реєстрація кандидатів в 
усиновлювачі та надання 

висновку про можливість бути 
усиновлювачами або 
мотивована відмова

Сімейний кодекс України, 
Постанова Кабінету Міністрів 
України від 08.10.2008 № 905 
«Про затвердження Порядку 

провадження діяльності з 
усиновлення та здійснення нагляду 
за дотриманням прав усиновлених 

дітей»

1-21 Т-2І

22.

Служба у справах дітей 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Видача витягу з 
обліково - 

статистичної 
картки дитин и- 
сироти, дитини, 

позбавленої

безоплатно

витяг з обліково - статистичної 
картки дитини-сироти, 

дитини, позбавленої 
батьківського піклування або 
довідка про дитину-сироту, 

дитину, позбавлену

Закон України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування» , постанова Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008

1-22 Т-22



батьківського 
піклування або 

довідки про 
дитину-сироту, 

дитину, 
позбавлену 

батьківського 
піклування

батьківського піклування або 
мотивована відмова

№ 866 «Питання діяльності 
органів опіки та піклування, 
пов'язаної із захистом прав 

дитини», лист Держдепартаменту з 
усиновлення та захисту прав 

дитини від 18.06.2010 № 31.16- 
49/3187

23.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Рішення про 
утворення 

прийомної сім’ї
безоплатно

рішення про утворення 
прийомної сім’ї або 
мотивована відмова

Сімейний кодекс України, 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 26.04.2002 № 565 

«Про затвердження Положення про 
прийомну сім’ю»

1-23 Т-23

14.

Служба у справах дітей 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області 
через РДА

Видача 
направлення у 

дитячу установу 
для знайомства та 

установлення 
контакту з 
дитиною - 

сиротою або 
дитиною, 

позбавленою 
батьківського 

піклування

безоплатно

направлення у дитячу 
установу для знайомства та 

установлення контакту з 
дитиною - сиротою або 
дитиною, позбавленою 

батьківського піклування для 
влаштування дитини до 

сімейних форм виховання або 
мотивована відмова

Сімейний кодекс України, 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 08.10.2008 № 905 
«Про затвердження Порядку 

провадження діяльності з 
усиновлення та здійснення нагляду 
за дотриманням прав усиновлених 

дітей»

1-24 Т-24

15.

Служба у справах дітей 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Видача висновку 
про доцільність 
(недоцільність) 
встановлення 

опіки 
(піклування) над 
дітьми-сиротами, 

дітьми, 
позбавленими 
батьківського 
піклування та 

відповідність її 
інтересам дитини.

безоплатно

висновок про доцільність 
(недоцільність) встановлення 

опіки (піклування) над 
дітьми-сиротами, дітьми, 

позбавленими батьківського 
піклування та відповідність її 

інтересам дитини для 
влаштування дитини в родину 

опікунів/ піклувальників

Закон України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування», постанова Кабінету 

Міністрів України від 24.09.2008 № 
866 «Питання діяльності органів 
опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини»

1-25 Т-25

>6. Новопсковська районна 
державна адміністрація

Видача дозволу 
на вчинення безоплатно рішення про надання дозволу 

на вчинення гіравочинів
Цивільний кодекс України, 

постанова Кабінету Міністрів 1-26 Т-26



Луганської області 
через РДА

правочинів 
стосовно майна, 
право власності 
на яке або право 

користування 
яким мають діти

стосовно майна, право 
власності на яке або право 
користування яким мають 

діти, яке видається у формі 
розпорядження або 
мотивована відмова

України від 24.09.2008 
№ 866 «Питання діяльності органів 
опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини»

27.

Служба у справах дітей 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області 
через РДА

Видача 
письмового 

висновку щодо 
місця проживання 

дитини при 
розв’язанні спору, 

що виник між 
батьками

безоплатно
письмовий висновок щодо 
місця проживання дитини з 

матір'ю чи батьком

Сімейний кодекс України, 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 24.09.2008 № 866 

«Питання діяльності органів опіки 
та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини»

1-27 Т-27

28.

Служба у справах дітей 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області 
через РДА

Видача 
письмового 

висновку щодо 
участі у вихованні 

дитини при 
розв’язанні спору, 

що виник між 
батьками

безоплатно
письмовий висновок щодо 
участі у вихованні дитини 

матері чи батька

Сімейний кодекс України, 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 24.09.2008 № 866 

«Питання діяльності органів опіки 
та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини»

1-28 Т-28

29.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Надання рішення 
органу опіки та 

піклування щодо 
встановлення 

повної цивільної 
дієздатності 

неповнолітній 
особі

безоплатно

рішення органу опіки та 
піклування щодо встановлення 
повної цивільної дієздатності 

неповнолітній особі, що 
надається у формі 

розпорядження, або 
мотивована відмова

Сімейний кодекс України, 
постанова Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 № 866 
«Питання діяльності органів опіки 

та піклування, пов’язаної із 
захистом прав дитини»

1-29 Т-29

50.
Новопсковська районна 
державна адміністрація 

Луганської області

Видача дозволу 
на зміну прізвища 

дитини у разі 
заперечення 

одного з батьків

безоплатно

рішення про надання дозволу 
на зміну прізвища дитини, що 

надається у формі 
розпорядження, або 
мотивована відмова

Сімейний кодекс України, 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 24.09.2008 № 866 

«Питання діяльності органів опіки 
та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини»

1-30 Т-30

31.
Управління соціального 

захисту населення 
Новопсковської районної

Видача 
посвідчення 

батьків та дитини
безоплатно

посвідчення батьків та дитини 
багатодітної сім’ї  або 
мотивована відмова

Постанова Кабінету Міністрів 
України від 02.03.2010 № 209 
«Деякі питання виготовлення і

1-31 Т-31



державної адміністрації 
Луганської області 

через УСЗН

багатодітної сім’ї видачі посвідчень батьків та 
дитини з багатодітної сім’ї»

32.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

обтяжень речових 
прав на нерухоме 

майно

платно
Державна реєстрація обтяжень 

речових прав на нерухоме 
майно

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень»; 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 №1127 
«Порядок державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та 
їх обтяжень», постанова Кабінету 
Міністрів від 26 жовтня 2011 року 

№ 1141 «Про затвердження 
Порядку ведення Державного 

реєстру речових прав на нерухоме 
майно»

1-32 Т-32

33.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація права 

власності на 
нерухоме майно

платно Державна реєстрація права 
власності на нерухоме майно

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень»; 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 №1127 

«Про державну реєстрацію речових 
прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень», постанова Кабінету 
Міністрів від 26 жовтня 2011 року 

№ 1141 «Про затвердження 
Порядку ведення Державного 

реєстру речових прав на нерухоме 
майно»

1-33 Т-33

34.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області 

_ _______ ______________

Взяття на облік 
безхазяйного 

нерухомого майна
безоплатно Взяття на облік безхазяйного 

нерухомого майна

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень»; 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 №1127 
«Порядок державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та 
їх обтяжень», 

постанова Кабінету Міністрів від 
26 жовтня 2011 року № 1141 «Про 

затвердження Порядку ведення

1-34 Т-34



Державного реєстру речових прав 
на нерухоме майно»

35.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Внесення змін до 
записів 

Державного 
реєстру речових 

прав на нерухоме 
майно та їх 
обтяжень

платно

Внесення змін до записів 
Державного реєстру речових 
прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень»; 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 №1127 
«Порядок державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та 
їх обтяжень», 

постанова Кабінету Міністрів від 
26 жовтня 2011 року № 1141 «Про 

затвердження Порядку ведення 
Державного реєстру речових прав 

на нерухоме майно»

1-35 Т-35

36.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Надання 
інформації з 
Державного 

реєстру речових 
прав на нерухоме 

майно

платно
Надання інформації з 

Державного реєстру речових 
прав на нерухоме майно

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень»; 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 №1127 
«Порядок державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та 
їх обтяжень», 

постанова Кабінету Міністрів від 
26 жовтня 2011 року № 1141 «Про 

затвердження Порядку ведення 
Державного реєстру речових прав 

на нерухоме майно»

1-36 Т-36

37.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Заборона 
вчинення 

реєстраційних дій
безоплатно Заборона вчинення 

реєстраційних дій

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень»; 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 №1127 
«Порядок державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та 
їх обтяжень», 

постанова Кабінету Міністрів від 
26 жовтня 2011 року № 1141 «Про 

затвердження Порядку ведення 
Державного реєстру речових прав

1-37 Т-37



на нерухоме майно»

38.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація іншого 

(відмінного від 
права власності) 

речового права на 
нерухоме майно

платно

Державна реєстрація іншого 
(відмінного від права 

власності) речового права на 
нерухоме майно

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень»; 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 №1127 
«Порядок державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та 
їх обтяжень», 

постанова Кабінету Міністрів від 
26 жовтня 2011 року № 1141 «Про 

затвердження Порядку ведення 
Державного реєстру речових прав 

на нерухоме майно»

1-38 Т-38

39.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Скасування 
запису 

Державного 
реєстру речових 

прав на нерухоме 
майно, скасування 

державної 
реєстрації 

речових прав на 
нерухоме майно 
та їх обтяжень, 

скасування 
рішення 

державного 
реєстратора 
(за рішенням

суду)

безоплатно

Скасування запису 
Державного реєстру речових 

прав на нерухоме майно, 
скасування державної 

реєстрації речових прав на 
нерухоме майно та їх 

обтяжень, скасування рішення 
державного реєстратора 

(за рішенням суду)

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень»; 
постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 №1127 
«Порядок державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та 
їх обтяжень», 

постанова Кабінету Міністрів від 
26 жовтня 2011 року № 1141 «Про 

затвердження Порядку ведення 
Державного реєстру речових прав 

на нерухоме майно»

1-39 Т-39

М).

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 
створення 

юридичної особи 
(крім 

громадського 
формування)

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-40 Т-40

и .
Відділ з надання 

адміністративних послуг
Державна
реєстрація

безоплатно
внесення запису до Єдиного 

державного реєстру
Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб,

1-41 Т-41



Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

включення 
відомостей про 

юридичну особу, 
зареєстровану до 

01 липня 2004 
року, відомості 

про яку не 
містяться в 

Єдиному 
державному 

реєстрі 
юридичних осіб, 
фізичних осіб -  
підприємців та 

громадських 
формувань (крім 

громадського 
формування)

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

\2.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація змін до 

відомостей про 
юридичну особу, 

що містяться в 
Єдиному 

державному 
реєстрі 

юридичних осіб, 
фізичних осіб -  
підприємців та 

громадських 
формувань, у 

тому числі змін 
до установчих 

документів 
юридичної особи 

(крім 
громадського 
формування)

платно/
безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань», 

постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 

№ 1133 «Про надання послуг у 
сфері державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських 

формувань у скорочені строки»

1-42 Т-42

ІЗ.
Відділ з надання 

адміністративних послуг
Державна
реєстрація

безоплатно
внесення запису до Єдиного 

державного реєстру
Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб.

1-43 Т-43



Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

переходу 
юридичної особи 

з модельного 
статуту на 

діяльність на 
підставі власного 

установчого 
документа (крім 

громадського 
формування)

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

\4.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 
переходу 

юридичної особи 
на діяльність на 

підставі 
модельного 

статуту (крім 
громадського 
формування)

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-44 Т-44

15.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрації 

рішення про виділ 
юридичної особи 

(крім 
громадського 
формування)

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-45 Т-45

16.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

рішення 
про припинення 

юридичної особи 
(крім 

громадського 
формування)

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-46 Т-46

17.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

рішення про 
відміну рішення 
про припинення

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-47 Т-47



юридичної особи 
(крім 

громадського 
формування)

18.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

зміни складу 
комісії 3 

припинення 
(комісії 3 

реорганізації, 
ліквідаційної 

комісії) 
юридичної особи 

(крім 
громадського 
формування)

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-48 Т-48

19.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

припинення 
юридичної особи 

в результаті її 
ліквідації (крім 
громадського 
формування)

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-49 Т-49

50.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

припинення 
юридичної особи 

в результаті її 
реорганізації 

(крім 
громадського 
формування)

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-50 Т-50

51.

і

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 
створення 

відокремленого 
підрозділу 

юридичної особи

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-51 Т-51



(крім
громадського
формування)

52.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

внесення змін до 
відомостей про 
відокремлений 

підрозділ 
юридичної особи 

(крім 
громадського 
формування)

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-52 Т-52

53.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

припинення 
відокремленого 

підрозділу 
юридичної особи 

(крім 
громадського 
формування)

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-53 Т-53

54.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

фізичної особи 
підприємцем

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-54 Т-54

55.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 
включення 

відомостей про 
фізичну особу -  

підприємця, 
зареєстровану до 

01 липня 2004 
року, відомості 

про яку не 
містяться в 
Єдиному 

державному

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-55 Т-55



реєстрі 
юридичних осіб, 
фізичних осіб — 
підприємців та 

громадських 
формувань

56.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація змін до 

відомостей про 
фізичну особу -  
підприємця, що 

містяться в 
Єдиному 

державному 
реєстрі 

юридичних осіб, 
фізичних осіб -  
підприємців та 

громадських 
формувань

платно/
безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань», 

Постанова Кабінету Міністрів 
України від 25.12.2015 

№ 1133 «Про надання послуг у 
сфері державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських 

формувань у скорочені строки»

1-56 Т-56

57.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Державна 
реєстрація 

припинення 
підприємницької 

діяльності 
фізичної особи -  
підприємця за її 

рішенням

безоплатно

внесення запису до Єдиного 
державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та 

громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань»

1-57 Т-57

58.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Видача витягу з 
Єдиного 

державного 
реєстру 

юридичних осіб, 
фізичних осіб — 
підприємців та 
громадських 
формувань

платно

витяг з Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань», Наказ 

Міністерства юстиції України від 
10.06.2016 

№ 1657/5 «Про затвердження 
Порядку надання відомостей з 
Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських 

формувань», зареєстрований у

1-58 Т-58



Міністерстві юстиції України 
10.06.2016 за № 839/28969

59.

Відділ з надання 
адміністративних послуг 
Новопсковської районної 
державної адміністрації 

Луганської області

Видача 
документів, що 

містяться в 
реєстраційній 

справі відповідної 
юридичної особи, 

громадського 
формування, що 
не має статусу 

юридичної особи, 
фізичної особи -  

підприємця

платно

надання документів, що 
містяться в реєстраційній 

справі відповідної юридичної 
особи, громадського 

формування, що не має 
статусу юридичної особи, 

фізичної особи -  підприємця

Закон України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань», Наказ 

Міністерства юстиції України від 
10.06.2016 

№ 1657/5 «Про затвердження 
Порядку надання відомостей з 
Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських 

формувань», зареєстрований у 
Міністерстві юстиції України 

10.06.2016 за № 839/28969

1-59 Т-59


